ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO, CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N° 001-2025-MPH/CS-1.

SUPERVISION PARA EL SERVICIO DE: “MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA ViA VECINAL
R050351, TRAMO: LAGUNA CARACHA (Km 2+135) -CHAUPICANCHA- DV. R050326 - DV.

R050353 — CHACATA (20+695 KM) (LT=18.560 KM) DEL DISTRITO DE SANCOS, PROVINCIA DE
HUANCA SANCOS Y DEPARTAMENTO DE AYACUCHO”.

En el salén consistorial de la Municipalidad Provincial de Huanca Sancos, siendo las
09:15:00 Horas del 09 de junio del 2025, se reunieron los Miembros del Comité
(evaluadores), designados mediante RESOLUCION DE ALCALDIA N° 0213-2025-MPHS/A,
quienes son encargados de la conduccién y realizacion de la fase de seleccion y la
preparacion de las bases del Concurso Publico Abreviado N° 001-2025-MPH/CS-1, para el
SERVICIOS DE SUPERVISION PARA EL MANTENIMIENTO PERIODICO.

Acto seguido, los Miembros del Comité de Seleccion observan que para el siguiente proceso
se registraron los siguientes participantes validos y no validos:

Proveedor e
i con RUC 10439142389 OCHOA HUARHUACHI EDIN EPIFANIO 27/05/2025 Valido
|
[ Proveedor -
2 con RUC 10455359282 PALOMINO VARGAS HAIR HERNANY 20/05/2025 Valido
Proveedor
- Jtriiai 10471464380 HUARCA MAQQUERA BENJAMIN 27/05/2025 Valido
Broveedor ALVA INGENIEROS CONSTRUCTORES Y
4 con RUC 20490932411 CONSULTORES S.A.C. - ALVA 03/06/2025 Valido
INGENIERDOS S.A.C.
| Proveedor L
-3 20534669071 YANZ GROUP S.A.C. 21/05/2025 Valido
con RUC
‘ Proveedor CONSTRUCTORES Y CONSULTORES
| 6 con RUC 20601638615 ARBOCO SOCIEDAD ANONIMA 21/05/2025 Valido
| CERRADA-C Y C ARBOCO S.A.C.
|
| CONSULTORES Y CONTRATISTAS INDES —
| 7 ProEador; 20601761000 26/05/2025 Valido
‘ con RUC S.AC.
‘ dor o
| 8 :;:v:lejco 20602107630 CONSULTORES Y EJECUTORES DRS.A.C 22/05/2025 Valido
edor o
| o Pa 20604712662 GRUPO G & C CORPORACICN S.A.C. 27/05/2025 Valido
con RUC
| GENERALES ”
10 Proveedor i eoe140010 CONTRATISTAS GE 22/05/2025 Valido
| con RUC RASUWILLKA S.A.C.
|
Proveedor EMPRESA CONSTRUCTORES Y .
20607479144 26/05/2025 valido
'11 con RUC MULTISERVICIOS GERALD E.I.R.L. M
TORES Y CONTRATISTAS s
|y Proveedor —— - CONSUL 20/05/2025 valido
| con RUC SIHUAR E.I.R.L.
|13 Proveedor 611765038 CONSTRUCTORA YANCE E.LR.L. 21/05/2025 Valido
con RUC
d S
14 Proveedor 20612224022 GRUPO TERRAZUL S.A.C. 03/06/2025 Valido
con RUC
|
| Proveedor s
i5 RUC 20612888419 CAMSAR PERU E.I.R.L. 02/06/2025 Valido
con

15 registros encontrados, mostrande 5 registro(s), de 11 a 15. Pagin:

e

KR




Seguidamente, para la etapa de calificacion y evaluacion de propuestas electronicas, se
visualiza en la pagina del SEACE 02 empresas/participantes, de los siguientes postores:

CONSORCIO

i 10455359282 H&A 05/06/2025 22:39:21 10455359282
VISIONARIOS
CONSORCIO

2 20612224022 = = .
CONCEPCION 05/06/2025 19:19:46 20612224022

2 registros encontrados, mostrando 2 registro(s

Acto seguido se realiza la admisibilidad de los postores que cumplen con la documentacion
de presentacion obligatoria con el siguiente termino de calificacion: (ADMITIDO /
RECHAZADO)

POSTOR 01 POSTOR 02

CONSORCIO  H&A | CONSORCIO

DOCUMENTACION DE | VISIONARIOS CONCEPCION

PRESENTACION OBLIGATORIA | conformade por las | conformado por las

PARA ADMISION DE PROUESTA empresas (CAMSAR | empresas  (GRUPO
PERU E.LR.L. y HAIR | TERRAZUL SAC. vy
HERNANY SAUL LAPA MEZA)
PALOMINOO
VARGAS)

a) Declaracion jurada de datos del

D)OSbT. (Anexc Nn] 1) Si CumpEe Si Cumple

b) Pacto de integridad (Anexo N° 2) Si Cumple Si Cumple

c) Documento que acredite la

representacion de quien suscribe la

oferta|...]

d) Declaracion jurada declarando que: (i)

es responsable de la veracidad de los

documentos e informacion de la oferta, y . " . .

(i) no se encuentra impedido para Si Cumplio 81 Dumpiiz

contratar con el Estado, de acuerdo con

el articulo 33 de la Ley. (Anexo N° 3).

e) Promesa de consorcio con firmas

digitales, o en su defecto, firmas

legalizadas, de ser el caso, en la que se

consigne los integrantes, el

representante  comdn, el  domicilio ; > ; .

comin y las obligaciones a las que se B Canmplis $ Cumglio

compromete cada uno de los integrantes

del consorcio, asi como el porcentaje

equivalente a dichas obligaciones.

(Anexo N° 4).

f) Documentacion que acredite Ia

desafectacion del impedimento, en caso

el proveedor al registrarse como

participante  hubiera presentado la Si Cumplio Si Cumplio

Declaracion Jurada de Desafectacion

del Impedimentc (Anexo N° 5), de

conformidad con el numeral 39.4 del




articulo 39 del Reglamento.

g) Oferta econémica (Anexo N° 6). En
caso el requerimiento  contenga
prestaciones accesorias, la oferta
economica individualiza los montos Si Cumplio Si Cumplio
correspondientes a las prestaciones
principales y  las  prestaciones
accesorias.

ADMITIDO

ADMITIDO

Por lo consiguiente, el Comité de Seleccién prosigue con la calificacion y evaluacién de las
ofertas técnicas;

En consecuencia, se tiene los resultados de la calificacion y evaluacion de las propuestas
gue fueron descargadas e impresas de la pagina del SEACE, asimismo fueron admitidos
durante la revision de documentaos de presentacion obligatoria; para ello se puede observar
gue se tiene 02 postores admitidos, quienes cumplen con la presentaciéon de Ila
documentacién segln a la normativa.

A continuacién, se visualiza de la siguiente forma las asignaciones mediante los cuadros

comparativos.




C.2 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE.
C.2.1 FORMACION ACADEICA,
CARGO PROFESION
Ingeniero Supervisor Ingeniero Civil; tilulado, colegiado y habilitado para el ejercicio de su
de Obra prolesion. it
i
" Ingeniero Civil y/o Ingeniero Ambiental y/o Industrial; fitulado, colegiado y )
Ingentero SSOMA habilitado para el ejer de su prolesion.
CUMPLE CUMPLE
lhgieriers Ambiental Ingeniero Ambiental y/o Ingeniero en Gestidn Ambiental; titulado, colegiado
ae y habilitado para el ejercicio de su profesién.
Ingeniero de Suelos | Ingeniero Civil ylo Ingeniero Gedlogo, litulado, colegiado y habililado para
el gjercicio de su profesion.
Acreditacién:
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e} del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamenlo esle requisito i
de calificacion se acredila para la suscripcion del conlrato. 1
C.3 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO.
DESCRIPCION m Und | Cantidad | Caracteristicas
100 | CAMIONETA 4X4 PICK UP DOBLE CABINA | 100 | Antgaedadno
: (INCLUYE CONDUCTOR) Und : mayor a 05 afios
[ E— SR | . .n | Antiguedadno
2.00 | COMPUTADORA MINIMO |7 Und 1.00 mayor a 05 afis
e P — = Antigtedad o — CUMPLE CUMPLE -
3.00 | IMPRESORA MULTIFUNCIONA) Und 1.00 mayor a 05 aris g 3 g &
(I B el o \ S,
400 GPS DIFERENCIAL (CERTIFICADO DE 100 Antigiedad no X S ‘o
) CALIBRACION MAX. 01 ANO) Und ’ mayor a 05 arios i
Acreditacién:
Copia de documenlos que sustenten la propiedad, la posesién, el compromiso de compravenla o alquiler u otro documenlo que
acredile que el equipamiento eslralégico requerido esla disponible para la ejecucién del conlralo,
CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANCA SANCOS - AYACUCHO
CUADRO COMPARATIVO GPA N° 001-2025-MPHICS - 1 CONSORCIO CONSOREIE A
H&A OBSERVACION e
< CONCEPCION
ITEM I: “MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA VIiA VECINAL R050351, TRAMO: LAGUNA CARACHA (Km 2+135) -CHAUPICANCHA- DV, R050326 - DV. VISIONARIOS e
R050353 - CHACATA (20+695 KM) {LT=18.560 KM) DEL DISTRITO DE SANCOS, PROVINCIA DE HUANCA SANCOS Y DEPARTAMENTO DE AYACUCHO",
DETALLE PARTICIPANTE 01 PARTICIPANTE 02 e
ASRNEp
L-FACTORES DE EVALUACION S1 GUMPLE! NO GUMPLE SI CUMPLE/ NO CUMPLE s
EVALUACION ECONOMICA 100 PUNTOB
A.- PRECIO
Po Puntaje de [a oferla econdmica a evaluar [ 24,040.09 2427600
Po = Mb x Pmax 92,040.00 92,276.00
ho Monto de la oferta econdmica Mo IO ;
.00
Mb Monto de la oferta econdmica mds baja 92,040.00 §2,0400
Pmax Punlaje maximo 100.00 106.50
PUNTAJE TOTAL DE OFERTA 100,00 99.74
EVALUACION TECNICA 100 PUNTOS
A.- EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD [20 PUNTOS ] S/ 269,005.01 S1227,341.50
Evaluacién:
El postor debe acreditar un monte facturade acumulade equivalente a dos
(02) veces la cuanlia de la contralacién, por fa contratacién de servicios
de consullorla Iguales o similares al objelo de la convocatoria, durante
quince (15) afios anleriores a la fecha de la presenlacién de ofertas que
se computan desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segin carresponda.
M = Monlo facturado acumulado por el postor por la p ion de icios de Itori;
Acreditacién:
Y Iguales o similares
La experiencia del postor en la especialidad se acredila con copia simple,
de (i) conlrates u drdenes de servicios, y su respecliva conformidad o
constancia de preslacién o liquidacion; o (i) comprobanles de pago cuyaly, [02): [20] puntos 20.00 REMYPE 20.00 REMYPE
ion se acredile d Iyt . con <
de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta o cualquier otro = 5
documento emitido par entidad del sistema financiere que acredlile el 2= (D] y < (02): Udjpuitas
abono o mediante cancelacién en el mismo comprabante de pago o .
probante de retencion el ico emitido por SUNAT por [a retencion|M > [0:50) y < [01):  [05] puntos
del IGV , comespondientes a un maximo de veinle conltrataciones. En
caso el postor sustente su i en la d i \& ;
conlralaciones realizadas con privados para acreditarla debe presentar b . v
de forma obligatoria lo indicado en el numeral (i) del presente parrafo, no
es posible que acredite su ienci conla p nlacién de
conlralos u Grdenes de compra con conlormidad o conslancia de
prestacién.
B.- METODOLOGIA PROPUESTA [25 PUNTOS ]
Se evalla la metodologla propuesta por el paslor para la ejecucién de la
consultaria, cuyo contenido minimo es el siguiente:
Debe contener como minimo el enfoque que se aplica para alcanzar los
objetivos:
+ Enfoque metodatégico: justificacion del método elegido y su alineacién
con los objelivos de la consulloria. Desarrolla la metodologia que sustenta la oferta con lo minimo solicitado; [25] puntos
* Estrategia de implementacién: pasos, fases o elapas de desarrollo, 25.00 25.00
recursos requeridos para la implemenlacion No desarrolla la metodologla que sustente la oferta: 0 puntos
* Apropiacién del plan. estrategias para asegurar que los resultados sean
aplicables por la entidad conlratante.
Acredilacién:
Se acredita mediante la presenlacion del documento que sustente la
melodoleala propuesta




C.- CALIFICACION Y/O EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE.

[25 PUNTOS |

C.1. CAPACITACION ADICIONAL DEL PERSONAL CLAVE

Crlterio:

Se evalia en funcion del tiempo de capacitacién del personal clave]
propuesto como Ingentero supervisor, en MANTENIMIENTO PERIODICO)
DE CAMINOS VECINALES, La capacilacidn debe haber sido finalizada
en los Gitimes cinco (05) afos conlades hasla la presentacion de las)
ofertas,

Acreditacién:

Se acredilan con copia simple de constancias, cerlificados

Més de [150] horas: [25] puntos
Mas de [90] hasta [150) horas: [10] puntos

Mas de [0] hasta [80] horas: [05] puntos

25.00

G.- CAPACITACION AL PERSONAL DE LA ENTIDAD CONTRATRANTE

[10 PUNTOS ]

Criterlo:

Se evalla en funcidn a [a oferta de capacitacion a cince (05) trabajadores
de la enlidad, en Manlenimiento periddico y rutinarlo de caminos
vecinales, de manera presencial, en las inmediaciones de Ia
palidad Provincial de Huanca Sancos, capacitador de profesion
Ing. Civil litulado, colegiado y habiltado,

El capacitador debera tener experiencia de 12 meses como capacilador
basados en la materia
El postor que oferte la capacilacién del presente faclor de evaluacion se
obliga a entregar los cerificados o conslancias del personal capacitado a
la enlidad contratante.

reditacion:

Se acredita dnicamente mediante Ia presenlacién de una declara
Jurada
La experiencia del ilador se con i o constancia

Mas de [40 HORAS]:  [10] punlos
Més de [30 HORAS:  [05] puntos

Mas de [20 HORAS]: [03] puntos

10.00

10.00

H.- MEJORAS AL REQUERIMIENTO

[20 PUNTOS ]

Evaluacion:

Mejora |: Organizacién y programacion de la supervisidn del semvicio. El
postor propondra y sustentard la adopclén para la organizacion y
programacién para la  ejecucion del servicio y deberd incluir
obligatoriamente lo siguiente:

a) Aclividades de coordinacién con el contratista y la entidad

b) Definicion de funciones de cada persona clave que interviene en |a|
6n (Matriz de responsabilidades y funciones),

idades determinantes, en el periodo de ejecucién, con|
la participacién de mayor canlidad de personal, en favor de mejor
ejercicio de sus funciones de supenvision.

Mejora iI: Procedimiento para el cantral del s o duranle la supervision
del servicio. El postor y Ia pcion de los
procedimientos para el conlrol del mantenimienlo y debera incluir
obligatariamente lo siguiente

a)Conlrol de calidad

bjControl del plazo

c)Conlrol de seguridad en obra

creditacidn;

Se d diante la p lacién del d que suslente la
metodologla propuesta,

Mejorat : [15] puntos

Mejoraz : [05] puntos

2000

20.00

PUNTAJE SUB TOTAL

100.00

100.00

PUNTAJE

TOTAL TECNICO-ECONOMICO

100.00

1RO

99,97

2D0




Por consiguiente, El Comité de Seleccion en concordancia y cumplimiento a los parametros
contenidos dentro del Reglamento de la Ley N° 32069, Ley General de Contrataciones
Publicas vigente y de acuerdo a los resultados del cuadro de evaluacion de los factores
técnicos — econdmico; se tiene dos postores:

< 1ER PUESTO: CONSORCIO H&A VISIONARIOS :100.00 PUNTOS.
% 2DO PUESTO: CONSORCIO CONCEPCION : 99.97 PUNTOS.

Segun puntuacion y unanimidad, el comité (evaluadores) decide otorgar la BUENA PRO al
postor CONSORCIO H&A VISIONARIOS integrado por: (CAMSAR PERU E.I.R.L. y HAIR
HERNANY PALOMINO VARGAS), con un puntaje total obtenido de 100.00, por un monto de
S/. 92,040.00, el cual sera publicado en el Sistema Electrénico de Adquisiciones y
Contrataciones del Estado — SEACE.

No existiendo mas temas que tratar, se levanta la sesién, siendo las 10:01 Horas del 09 de

junio del 2024, firmando al pie en sefial de conformidad.

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL Dﬁ@m\ FANCOS

Comité de seletcia >

ROUFIGO SALCEDD AL CA
/‘ BT '




